\

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 4 марта 2024 Москва

О внесении изменения в устав
Федерального государственного бюджетного учреждения культуры
«Архангельский государственный музей-заповедник деревянного
зодчества и народного искусства «Малые Корелы», утвержденный

приказом Минкультуры России от 12.12.2022 № 2541

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Положения

об осуществлении федеральными органами исполнительной власти функций

и полномочий учредителя федерального бюджетного учреждения,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 2 6 . 0 7 . 2 0 1 0 № 5 3 7 , пунктом 3 2 Порядка создания, реорганизации, изменения

типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также

утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения

в них изменений, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 2 6 . 0 7 . 2 0 1 0 № 5 3 9 , п р и к а з ы в а ю :

1 . Внести изменение в устав Федерального государственного

бюджетного учреждения культуры «Архангельский государственный

музей-заповедник деревянного зодчества и народного искусства

«Малые Корелы», утвержденный приказом Минкультуры России

от 1 2 . 1 2 . 2 0 2 2 № 2 5 4 1 , с изменениями, внесенными приказом Минкультуры

России от 2 0 . 0 3 . 2 0 2 3 № 6 5 0 (далее - Устав), согласно приложению

к настоящему приказу.

№ 386

I

2
»

2 . Директору Федерального государственного бюджетного учреждения

культуры «Архангельский государственный музей-заповедник деревянного

зодчества и народного искусства «Малые Корелы» (С.Г.Рубцов):

в течение 3 0 (тридцати) календарных дней со дня утверждения

настоящего приказа обеспечить в установленном порядке государственную

регистрацию изменения, вносимого в Устав;

в течение 1 0 (десяти) календарных дней с даты государственной

регистрации изменения, вносимого в Устав, представить в Департамент

музеев и внешних связей и Департамент правового регулирования

Минкультуры России нотариально заверенные копии изменения, вносимого

в Устав, и листа записи Единого государственного реестра юридических лиц.

3 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра С.Г.Обрывалин

Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1 0 2 2 9 0 1 4 9 5 9 2 4 ,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 1 9 . 0 3 . 2 0 2 4 за ГРН 2 2 4 2 9 0 0 0 5 7 6 4 0

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп

Сертификат: 63ЕАЕ0489Е208936ВА2ВРЗ193712ЕЕ7Е
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Действителен: с 3 0 . 0 1 . 2 0 2 4 по 2 4 . 0 4 . 2 0 2 5

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства культуры

Российской Федерации
от 4 марта 2024 г. № 386

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в устав Федерального государственного бюджетного

учреждения культуры «Архангельский государственный
музей-заповедник деревянного зодчества и народного искусства

«Малые Корелы»

Пункт 3 5 изложить в следующей редакции:
«35, Определение структуры, предельной штатной численности,

включая определение количественного состава заместителей директора,
осуществляются директором по согласованию с Министерством культуры
Российской Федерации.

Назначение заместителей директора и главного бухгалтера
осуществляется директором.».

Харламова Е.М